
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
27.11.2008                                                                                                                                  №742 
 
 
О приеме в муниципальную собственность 
города Таганрога участка канализационной  
сети по ул. Яковенко 

 
 
На основании обращения в Администрацию города гр. Романенко Н.В. с просьбой 

принять в муниципальную собственность города Таганрога участок канализационной сети, 
расположенный по ул. Яковенко от пер. Зеленого до ул. Театральной, построенный за счет 
собственных средств, учитывая согласие МУП «Управление «Водоканал» принять данное 
имущество в хозяйственное ведение и обеспечить надлежащее содержание и эксплуатацию, 
руководствуясь ст. 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 

 
РЕШИЛА: 

1. Принять в муниципальную собственность города Таганрога участок 
канализационной сети по ул. Яковенко (приложение). 
2. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) подготовить документы о 

приеме имущества, указанного в приложении, в муниципальную собственность города 
Таганрога. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя 
Главы Администрации-председателя Комитета по управлению имуществом города 
Таганрога Лакаева Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                                                                                                     Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
-Администрация города 
- КУИ 
- гр.Романенко  
 



 2
 

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 27.11.2008 № 742 
 
 
 
 
 

Участок канализационной сети по ул.Яковенко, принимаемый в муниципальную 
собственность города Таганрога 

 
 

Местонахождение 
объекта 

Год ввода в 
эксплуатацию 

Материал трубы Диаметр, мм Протяженность, 
м 

ул.Яковенко от 
пер. Зеленого до 
ул.Театральной 

1995 чугун 150 218 

 
 
 
 

Управляющий делами Городской Думы  
города Таганрога                                                                                                   Т.Ерохина 
 


